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 احداث پل‌های جدید
در کرمانشاه

مدیرکل راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای استان کرمانشاه 
از احداث ۱۵ دستگاه پل جدید در نقاط مختلف استان 
خصوصاً در مسیر محورهای اصلی و فرعی برای جلوگیری 
از بروز مشکل در فصل بارندگی خبر داد. به گزارش ایلنا، 
فریبرز کرمی با اشاره به اقداماتی که راهداری استان برای 
جلوگیری از بروز مشکل در فصل بارندگی و مسدود شدن 
جاده‌ها انجام داده، گفت: از ابتدای سال‌جاری تاکنون ۱۵ 
دستگاه پل جدید در محورهای مواصلاتی استان کرمانشاه 

احداث شده است.
وی افزود: یکی دیگر از مهم‌ترین اقدامات در جهت نگهداری 
ابنیه فنی راه‌ها، لایروبی پل‌ها در مسیرهای مختلف استان 
به‌خصوص در نقاط روستایی و جاده‌های اصلی و فرعی 

بوده است.
کرمی گفت: طی ۷ ماهه سال‌جاری، ۷۲ دستگاه پل باکسی 
با دهانه ۲متر تعریض و ۵ دستگاه هندریل بتنی برای 
پل‌های محورهای قوری قلعه، بیا شوش، کمربندی هرسین، 
کمربندی غربی کرمانشاه، سلطان آباد کنگاور نصب و به 

بهره‌برداری رسیده است.
وی عنوان کرد: تعمیر دیوار کوله و دستک ۱۳ پل، تنظیم 
بستر رودخانه‌ها در محل ورودی و خروجی ۳ دستگاه از 
پل‌های بزرگ و رنگ آمیزی و آشکار‌سازی‌ ۷۵ دستگاه پل 

برای آمادگی بارش نزولات آسمانی‌ انجام شده است.
کرمی افزود: به‌منظور جلوگیری از هرگونه انسداد مسیر‌های 
ارتباطی، پاکسازی‌ ورودی و خروجی آب‌رو‌های ۳۵۰ 
دستگاه پل و تنقیه ۶۲ دستگاه پل آب‌روهای کوچک در 

محور‌های مواصلاتی استان، لایروبی و ساماندهی شده‌اند.
مدیرکل راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای استان کرمانشاه 
گفت: بازدیدها و بازرسی‌های فنی مستمر برای بررسی 
وضعیت پل‌ها و ابنیه فنی، واقع در جاده‌های اصلی و فرعی 
برای حصول اطمینان از ایمنی سازه‌ای آنها و بررسی پل‌ها 
به‌منظور عبور سیلاب و جلوگیری از بحران‌های احتمالی 
ازجمله مسائل مهمی است که به‌صورت مستمر انجام 

می‌شود.

 برداشت 20هزار تن ذرت
در کهگیلویه و بویراحمد

برداشت ۲٠ هزار تن ذرت علوفه‌ای در شهرستان کهگیلویه 
و بویر احمد پیش‌بینی شده است. به گزارش مهر، رئیس 
جهادکشاورزی شهرستان کهگیلویه و بویر احمد با اعلام 
این خبر گفت: سطح زیرکشت ذرت علوفه‌ای در شهرستان 
۵۰۰ هکتار بوده که زمان برداشت ذرت از اوایل آبان تا آخر 

آذرماه است.
حکمت‌الله نریمانی متوسط عملکرد در هر هکتار را ۵۰ تن 
عنوان کرد و افزود: پیش‌بینی می‌شود از کل ۵۰۰ هکتار 
قریب به ۲۰ هزار تن برداشت ذرت علوفه‌ای از مزارع 

شهرستان را داشته باشیم.
نریمانی بیان کرد: مدیریت جهادکشاورزی در بحث تأمین 
نهاده‌ها از قبیل بذر و کودهای شیمیایی حامی کشاورزان 
است. وی افزود: در طول فصل از ابتدا تا انتهای کشت تمام 

نکات فنی و لازم در کلاس‌های آموزشی گفته می‌شود.
نریمانی تصریح کرد: در سال‌جاری کشاورزان اکثراً به کشت 
آبیاری به روش قطره‌ای برای استفاده بهینه از آب به دلیل 

کمبود بارش باران روی آوردند.
نریمانی یکی از دلایل استفاده از روش قطره‌ای را شدت وزش 
باد در 2 فصل تابستان و پاییز دانست و بیان کرد: با توجه به 
این موضوع، ممکن است همه مزارع در روش بارانی به‌صورت 
یکسان آبیاری نشوند بنابراین روش قطره‌ای برای جذب و 

صرفه جویی آب به‌صرفه‌تر است.

 تدوین برنامه اقتصادی
برای اردبیل

استاندار اردبیل گفت: برنامه اقتصادی جامع و تخصصی برای 
استان اردبیل با هدف بهبود وضعیت اقتصادی و اشتغال‌زایی 

۳۰ هزار نفری تدوین می‌شود.
به گزارش مهر، استاندار اردبیل با اعلام این مطلب گفت: 
با توجه به اینکه بهبود وضعیت اقتصادی و معیشتی با 
سرمایه‌گذاری بخش خصوصی مشهود است، حمایت‌های 
خوبی برای برنامه‌های اجرایی دولت سیزدهم در دستور کار 
است که تصمیمات اساسی و مناسب برای این حمایت‌ها 
انجام گرفته است. سیدحامد عاملی با بیان اینکه سرانه 
درآمد استان اردبیل هم‌اکنون وضعیت نامطلوبی دارد، گفت: 
با توجه به اینکه مسئله اصلی استان اردبیل کمک به بهبود 
وضعیت اقتصادی است نیازمند برنامه جامع و تخصصی در 
حوزه اقتصادی استان برای تحقق اهداف مورد نظر در این 
راستا برای بهبود وضعیت موجود هستیم. عاملی با اشاره به 
مشکلات اساسی پیش آمده در استان اردبیل و حوزه راه‌های 
مواصلاتی ادامه داد: با توجه به اینکه اردبیل جزو معدود 
استان‌هایی است که با بزرگراه به پایتخت متصل نشده، 
بنابراین باید اقدامات شاخص و اساسی در این حوزه مبنای 
کار قرار گیرد تا بتوانیم در چشم‌انداز چند ساله در راستای 
بهبود و ارتقای وضعیت راه‌های مواصلاتی استان اقدامات 

مناسبی انجام دهیم.
وی افزود: در تلاش هستیم تا راه‌آهن اردبیل - میانه پس از 
سالیان طولانی تکمیل و پس از آن نیز با اجرای پروژه راه‌آهن 
اردبیل - پارس‌آباد، خط ریلی ایران به کشورهای حوزه قفقاز 

متصل شود.‌

کرمانشاهمیز خبر 

کهگیلویه و بویراحمد

اردبیل

 افتتاح یک دبستان
و 2خوابگاه در بشاگرد

دبستان شهید محسن فخری‌زاده با زیربنای 
۳۰۰مترمربع و همچنین خوابگاه‌های پسرانه و 
دخترانه در شهرستان بشاگرد با حضور محمد 

مخبر، معاون اول رئیس‌جمهور افتتاح شد.
به‌گزارش ایرنا، این مدارس و خوابگاه‌ها جزو 
دستورات رهبر معظم انقلاب برای کمک به 
تقویت بخش آموزش شهرستان بشاگرد بوده 
است که با حضور محمد مخبر به بهره‌برداری 
رسید. دبستان شهید فخری‌زاده با زیربنای 
۳۰۰مترمربع با 3کلاس درس و فضاهای جانبی 
شامل آزمایشگاه، سالن چندمنظوره و کتابخانه 
با اعتباری بالغ بر ۲هزارو۳۴۰میلیاردتومان در 
روستای بندنر احداث شده است.‌خوابگاه دخترانه 
هم به‌مساحت یک‌هزارو۵۸۵ مترمربع در ۲طبقه 
به‌صورت اسکلت فلزی با ظرفیت ۲۰۰دانش‌آموز و 
خوابگاه پسرانه به مساحت یکهزارو۴۵۰مترمربع 
در ۲طبقه با سیستم icf با ظرفیت ۲۰۰دانش‌آموز 
در منطقه خمینی‌شهر بشاگرد در مدت ۱۵ماه 
توسط گروه جهادی آل‌یاسین ساخته شده و اداره 
کل نوسازی و تجهیز مدارس، آن را تجهیز کرده 
است.‌شهرستان بشاگرد محصور بین استان‌های 
هرمزگان و کرمان و سیستان و بلوچستان، با 
مساحت ۹هزارو۲۰۰کیلومترمربع و در فاصله 
۲۶۰کیلومتری مرکز استان قرار دارد و شامل ۲شهر 
گوهران و سردشت و 3بخش مرکزی-گوهران - 

گافر و پارمون است.‌

‌خبر

عدد خبر

رئیس پلیس راه استان همدان از کاهش 
۲۳درصدی متوفیان در مهرماه نسبت 
به‌مدت مشابه سال قبل خبرداد. به 
گزارش ایسنا، سرهنگ علی فکری افزود: 
در مهرماه سال‌جاری یک‌میلیون‌و‌۹۶۸هزار 
تردد  جاده‌ای ثبت شده که نسبت به‌مدت 
مشابه سال گذشته ۱۰درصد افزایش تردد 
وجود داشته است که باوجود افزایش 
۱۰درصدی تردد در جاده‌ها خوشبختانه 
به میزان ۱۰درصد شاهد کاهش تعداد 

کشته‌شدگان جاده‌ای بوده‌ایم.‌
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همدان

جرگلان  و  راز  امداد  مدیرکمیته 
خراسان‌شمالی گفت: ۱۵میلیارد ریال 
خدمات عمرانی در قالب تعمیر و تکمیل 
مسکن و ایجاد فضاهای بهداشتی در 
سال‌جاری به مددجویان این شهرستان 
مرزی ارائه شد. به گزارش ایرنا، امیر 
محمدی افزود: این میزان خدمات 
۱۵۰مورد بوده است که مربوط به ساخت 
آشپرخانه، حمام و سرویس بهداشتی 
مددجویان بخش‌های مرکزی و غلامان 

راز و جرگلان است.

 ۱۵
میلیارد 

خراسان‌شمالی

رئیس اداره برنامه‌ریزی و مطالعات 
مسکن راه‌وشهرسازی استان زنجان گفت: 
۴۲۲واحد مسکونی در بافت‌های فرسوده 
شهری در‌ شهرهای زنجان، ابهر، خرمدره 
و قیدار استان زنجان که برای دریافت 
تسهیلات بافت فرسوده ثبت‌نام کرده 
بودند، به بانک مسکن معرفی شدند. به 
گزارش ایلنا، بهزاد کردلو افزود: مکاتبات 
لازم با وزارت راه‌وشهرسازی و شرکت 

بازآفرینی شهری صورت گرفته‌است.‌
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واحد 

زنجان

اصفهانعکس خبر

هرمزگان

خانه تاریخی اژه‌ای‌ها  

خاندان اژه‌ای‌ها یکی از خانواده‌های معروف اصفهانی هستند 
که از منطقه اژیه اصفهان به شهر اصفهان می‌آیند. درخصوص 
سازنده خانه تاریخی تنها چیزی که موجود است، یک مصرع 
شعر است که در تالاری که باقی‌مانده نوشته شده است: »گر 

خوانمش بهشت برین این سخن بجاست. این کاخ دلفروز 
زحاجی حسین بپاست«. این خانه به سبک صفوی ساخته 

شده و تزییناتش مربوط به زمان قاجار است و امضای هنرمند 
نقاش این خانه با عبارت »راقمه زین‌العابدین۱۲۶۸« دیده 

می‌شود. مساحت این خانه درحال‌حاضر ۵۳۰مترمربع است 
اما در گذشته مساحتی بیش از 2هزار مترمربع داشته است. 

عکس: ایسنا ‌ /پیمان شاه‌سنایی

هواشناسی برای امروز و فردا )یکشنبه و دوشنبه 15 و 16 
آبان( کاهش دمای 6 تا 9درجه‌ای را در استان‌های ساحلی گزارش2

خزر پیش‌بینی کرده است. این در حالی است که استان‌های 
جنوبی طی روزهای گذشته با بارش‌های پاییزی و کاهش دما دچار مشکلاتی 

چون سیلاب، آب‌گرفتگی و حتی فوت یک نفر نیز شدند.

بارندگی در شمال و جنوب
به گزارش همشهری، کارشناس سازمان هواشناسی با بیان اینکه روند 
کاهشی ۶ تا ۹ درجه‌ای هوا طی امروز و فردا در اردبیل و استان‌های ساحلی 
دریای خزر و روزهای سه‌شنبه و چهارشنبه در شمال شرق کشور رخ می‌دهد، 
به همشهری می‌گوید: بارش‌ها امروز، یکشنبه و فردا، دوشنبه در شرق 
اردبیل، گیلان، مازندران، گلستان و خراسان‌شمالی و شمال خراسان‌رضوی 
رخ می‌دهد و در این مناطق رگبار باران، گاهی رعدوبرق و وزش باد شدید 
موقتی پیش‌بینی می‌شود. فریبا گودرزی با بیان اینکه در برخی مناطق جنوب 
کشور و در جنوب خراسان جنوبی، سیستان و بلوچستان، ارتفاعات کرمان و 
هرمزگان نیز بارش‌های پراکنده و گاهی همراه با وزش باد شدید موقتی رخ 
خواهد داد، می‌افزاید: روز دوشنبه نیز این شرایط علاوه بر مناطق ذکر شده، 

در آذربایجان شرقی و آذربایجان غربی برقرار خواهد بود.
به‌گفته وی، برای روزهای یکشنبه و دوشنبه علاوه بر بارش‌ها در 
دامنه‌های جنوبی البرز و سه‌شنبه و چهارشنبه در نوار شرقی کشور، در 

 برخی ساعات وزش بادهای شدید موقتی و احتمالا خیزش گردوخاک 
پیش‌بینی شده است.

 خسارت بارندگی در بوشهر
هواشناسی در شرایطی برای امروز و فردا در استان‌های جنوبی بارش‌‌های 
پراکنده پیش‌بینی‌ کرده است که استان بوشهر طی روزهای گذشته خسارت 
قابل‌توجهی از بارندگی‌های پاییزه دید. مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق 
بوشهر با بیان اینکه بارندگی‌های شدید همراه تند‌باد آخر هفته گذشته 
۱۵۰میلیارد ریال به تاسیسات برق این استان خسارت زده است، می‌گوید: 
عمده تاسیسات خسارت‌دیده برق بوشهر در شهرستان‌های گناوه، دشتستان، 
تنگستان و دشتی رخ داده است. ​غلامرضا حشمتی توضیح می‌دهد که در 
ساعت‌های اولیه بارندگی که با توفان شدید همراه شد، ۲کیلومتر شبکه فشار 
متوسط برق در روستای شول شهرستان گناوه را تخریب کرد که به‌دنبال آن 
برق چند روستای پیرامونی این شبکه نیز قطع شد. مدیرکل مدیریت بحران 
استانداری بوشهر هم با بیان اینکه ریزش دیوار بر اثر بارندگی اخیر جان یک نفر 
را در شهرستان گناوه گرفته است، می‌گوید: باران و تگرگ به کشاورزان استان 
بوشهر خسارت وارد کرد. کورش دهقان با بیان اینکه بارش باران همچنین 
موجب شده است که دیوار حدود ‌۱۵خانه در روستاهای شهرستان گناوه ریزش 
کند، می‌افزاید: باران و تگرگ به حوزه کشاورزی به‌ویژه مزارع گوجه‌فرنگی در 
شهرستان‌های دشتستان و دشتی خسارت زده که میزان خسارت‌ها در دست 

بررسی است. پیش‌بینی‌های هواشناسی نشان می‌دهد از روز سه‌شنبه هفته 
جاری دومین سامانه بارشی پاییزه در این استان فعال می‌شود.

 مسدودشدن ایل‌راه‌ها
در چهارمحال و بختیاری نیز بارندگی و وقوع سیلاب موجب بروز مشکلاتی 
شد. فرماندار کوهرنگ با بیان اینکه بارش شدید باران در این شهرستان منجر 
به وقوع سیلاب شده است، می‌گوید: سیلاب راه تعدادی از روستاهای بخش 
بازفت و ایل‌راه‌های عشایری شهرستان را مسدود کرد. شهباز اکبری‌ می‌افزاید: 
روستاهای تلخه‌دان، محمودآباد و کچوز بازفت در محاصره سیلاب قرار دارند و 
نیروهای امدادی در تلاش برای بازگشایی محور این روستاها هستند. علاوه‌بر آن 
سیلاب مسیر ایل‌راه‌های عشایری به‌ویژه در بخش بازفت را هم مسدود کرده است 
و از آنجا که هنوز تعدادی از عشایر برون‌کوچ شهرستان به استان خوزستان کوچ 
نکرده‌اند با مشکل مواجه شده‌اند و مقرر شده است تا امور عشایر با خودروهایی که 
در اختیار دارد، این عشایر را از راه‌های میان‌بر عبور دهد. بارندگی در چهار‌محال و 
بختیاری در بخش‌های دیگر هم خسارت‌هایی به عشایر و روستاییان بخش بازفت 
شهرستان کوهرنگ وارد کرده است که‌ پس از جمع‌بندی اطلاع‌رسانی می‌شود. 
طبق پیش‌بینی‌ها طی 3روز آینده کمینه دماها در سراسر استان روند کاهشی 
خواهد داشت و آسمان چهارمحال و بختیاری به‌صورت صاف تا کمی ابری، در 

بعد‌از‌ظهر با رشد ابرناکی و وزش باد پیش‌بینی می‌شود.

  
بارندگی‌ روزهای گذشته در استان‌های اصفهان و فارس هم به‌صورت مقطعی 
منجر به آب‌گرفتگی شده است به‌طوری که در شیراز شاهد آب‌گرفتگی 
و مسدود‌شدن برخی معابر و راه‌های روستایی به‌ویژه در نقاط غرب و 

شمال‌غرب استان بودیم.‌

باران پاییزی در راه شمال و جنوب 
آب گرفتگی و مسدود شدن برخی معابر استان های جنوبی در پیش است

زنگ خطر تنش آبی برای شهرستان 
بروجرد به صدا درآمده و به همین گزارش

دلیل، راهکارهایی ازجمله اصلاح 
الگوی کشت، اجاره ندادن زمین‌های کشاورزی به افراد 
غیربومی و توجه به حفظ پوشش گیاهی برای حفظ منابع 
آبی سطحی و زیرزمینی مورد توجه قرار گرفته است. در 
این میان اما بیش از یک دهه است کشاورزان شهرستان، 
منتظر تکمیل سدهایی هستند که کلنگ آن سال‌هاست 
به زمین خورده. تکمیل سد آبسرده و سد شهید 
بروجردی مشمول گذر زمان شده و مسئولان استانی 
بهره‌برداری از آنها را نیازمند اعتبار ویژه می‌دانند. در این 
گزارش به اهمیت و ضرورت بهره‌برداری از سدهای این 
شهرستان برای آبیاری زمین‌های کشاورزی و تامین آب 

آشامیدنی می‌پردازیم.

تخصیص اعتبار به پروژه‌های اضطراری
سدها با هدف کنترل سیلاب، رونق گردشگری، 
ذخیره آب، توسعه پایدار و تامین آب شرب و کشاورزی 
احداث می‌شوند. لرستان هم با داشتن 14سد از این 
قاعده مستثنی نیست. شهرستان بروجرد یکی از 
شهرستان‌های شمالی استان، با 2سد شهید بروجردی 
و سد آبسرده برای تامین آب کشاورزی و سایر بخش‌ها 
برای مقابله با بحران کم آبی اقدام کرده، اما نیمه‌تمام 
ماندن این دو پروژه، گره‌ای از این بحران باز نکرده‌ است.

درحالی‌که تکمیل و راه‌اندازی سدهای نیمه‌تمام برای 
ذخیره آب و استفاده در کشاورزی، صنعتی و گردشگری 
می‌تواند گامی مؤثر در رونق و توسعه شهرستان باشد، 
مسئولان استان علت نیمه‌کاره ماندن سدها را کمبود 
اعتبار می‌دانند. آغاز عملیات ساخت‌وساز سد شهید 
بروجردی روی رودخانه گندل گیلان با هدف تامین آب 
آشامیدنی بروجرد به سال ۱۳۹۱ برمی‌گردد. عملیات 
ساخت سد آبسرده روی رودخانه آبسرده هم 14سال 
پیش بود. محمد جوانبخت، معاون وزیر نیرو در امور 
آب و آبفا، تامین آب آشامیدنی را به‌عنوان اولویت وزارت 
نیرو عنوان کرد و همین امر موجب شده است تا تکمیل 
سدهای نیمه‌تمام با جدیت دنبال شود. موضوع را با مدیر 
عامل آب منطقه‌ای لرستان در میان می‌گذاریم. داریوش 
حسن‌نژاد در این‌باره به همشهری می‌گوید: برخی 
پروژه‌های وزارت نیرو به‌عنوان پروژه‌های اضطراری 
شامل اعتبار شد که پروژه سد آبسرده هم یکی از آنها 

بود و بر حسب قولی که داده شد شاهد افزایش اعتبار 
برای تکمیل ساخت این سد خواهیم بود. برای تسریع در 
ساخت و بهره‌برداری از سد آبسرده بروجرد، 380میلیارد 
تومان اعتبار اختصاص یافته که این اعتبار از محل ماده 
56حدود 250میلیارد تومان، 30میلیارد تومان از محل 
لایحه بودجه 1401و 100میلیارد تومان از محل نفت 
به پروژه تزریق شده است. با گذشت 14سال سد آبسرده 
هنوز به نیمه کار نرسیده و پیشرفت 42درصدی را 
می‌گذراند و حالا نیز، حسن‌نژاد تکمیل سد با افزایش 

اعتبار را تا 2سال آینده می‌داند.

تنش آبی در بروجرد
سد آبسرده از نوع خاکی تک‌قوسی با هسته رسی، 
ارتفاع سد از پی ۸۴ متر، طول تاج ۴۵۷ و عرض تاج ۱۰ 
متر است. مدیرعامل آب منطقه‌ای لرستان هدف اصلی 
از اجرای این طرح را تامین آب آشامیدنی شهرستان 
بروجرد و کنترل سیلاب ارزیابی می‌کند. اهداف دیگر نیز 
شامل ذخیره آب برای توسعه آبیاری اراضی پایین‌دست 
به وسعت 840۰ هکتار، تولید انرژی برقابی به میزان 
6مگاوات و تامین آب آشامیدنی به میزان ۷۴.۵۷ میلیون 
مترمکعب در سال می‌شود. آمار نشان می‌دهد هم‌اکنون 

بخش اصلی آب آشامیدنی جمعیت حدود 400هزار 
نفری شهرستان بروجرد از 22چاه تامین می‌شود. چراغ 
قرمز کمبود منابع آب زیرزمینی سال‌هاست روشن شده 
و همین امر، ضرورت تکمیل سد آبسرده را پررنگ‌تر 
می‌کند. از سویی دیگر، در راستای آبرسانی به روستاهای 
اطراف، تامین آب آشامیدنی بروجرد در درازمدت، 
از اهمیت بالایی برخوردار است. فاطمه مقصودی، 
نماینده بروجرد درباره چشم‌انتظاری مردم شهرستان در 
بهره‌برداری از این سد می‌گوید: امروز برخی از محله‌های 
شهرستان، بی‌آبی را لمس می‌کنند و نمی‌خواهیم که به 
وضعیت شهرهای دیگر دچار شویم. سد آبسرده برای 

بروجرد یک مسئله حیاتی است.

کاهش حجم مخزن سدها
استان لرستان با داشتن 6سد فعال، 8سد در دست 
احداث دارد. استاندار لرستان این استان را از لحاظ 
منابع آبی جزو استان‌های برخوردار دسته‌بندی می‌کند 
و می‌گوید: با وجود این، تابستان امسال شاهد بودیم 
که برخی از روستاهای استان با تانکر آبرسانی شدند. 
پیشرفت پروژه سد آبسرده هم مورد رضایت نیست و 
امیدواریم ساخت پروژه به‌عنوان یکی از برنامه‌های مهم 

در وزارت نیرو سرعت بگیرد. یکی دیگر از سدهای نیمه 
تمام در شهرستان بروجرد سد شهید بروجردی است که 

گویا جزو پروژه‌های ستاره‌دار تلقی نشده ‌است.
مدیرعامل آب منطقه‌ای در این‌باره به همشهری 
می‌گوید: درباره سد شهید بروجردی در تلاشیم با 
پیمانکار جدید قرارداد ببندیم، زیرا پیمانکار فعلی 

نمی‌تواند هزینه‌ها و روند پروژه را تامین اعتبار کند.
حسن‌نژاد ادامه می‌دهد: روند بررسی پیمانکار جدید در 
دست مشاور است و به‌زودی پروژه سد شهید بروجردی 
هم فعال می‌شود. برای تکمیل ساختمان سد، اعتباری 
بیش از ۸۳۰ میلیارد تومان نیاز است. سد شهید 
بروجردی از نوع سنگریزه‌ای با هسته رسی، ارتفاع ۴۵ 
و طول تاج ۳۵۰ متر است که حجم مخزن ۱۰ میلیون 
مترمکعب و حجم تنظیم آب ۱۲۴ میلیون مترمکعب با 
کمک خط انتقال آب آینده گلرود به میزان ۱۹ میلیون 
مترمکعب در سال خواهد بود. مدیرعامل شرکت آب 
منطقه‌ای لرستان درباره کاهش قابل ملاحظه حجم آب 
موجود پشت سدهای استان نیز می‌گوید: حجم مخازن 
سدهای استان به 40.9میلیون مترمکعب رسیده است؛ 
یعنی20درصد از حجم مخازن استان پر است که نسبت 
به‌مدت مشابه سال گذشته 12درصد کاهش نشان 
می‌دهد. حجم کل مخزن سدهای مروک، ایوشان، 
تنگ هاله، خان‌آباد، کزنار و حوضیان 208.71میلیون 
مترمکعب است. هم‌اکنون مجموع آب ورودی‌ 6سد 
استان 0.12مترمکعب بر ثانیه و میزان آب خروجی از 
سدها 1.66مترمکعب برثانیه است. داریوش حسن‌نژاد 
یادآور می‌شود: با توجه به میزان نزولات جوی و بحران 
خشکسالی، کشاورزان و بهره‌برداران باید رعایت الگوی 
کشت و میزان برداشت از منابع آبی را مدیریت کنند تا با 

بحران کم‌آبی مواجه نشویم.

  
سد آبسرده در فاصله 16کیلومتری از شهرستان بروجرد 
در منطقه آبسرده در حال احداث است. با اینکه زمانی 
14ساله از روند ساخت‌وساز آن می‌گذرد هنوز به نیمه 
راه تکمیل نرسیده و حالا خبر رسیده که با تخصیص 
اعتبار ویژه قرار است ضرباهنگ ساخت آن سرعت 
بگیرد. اهمیت بهره‌برداری از این سد در تامین 75میلیون 
مترمکعب آب آشامیدنی شهرستان و آبیاری 8هزار 

هکتار زمین کشاورزی است.

بازگشت آب و کشاورزی به بروجرد
تکمیل عملیات احداث سد آبسرده شهرستان بروجرد بعد از 14 سال با اعتبار ویژه پیش می‌رود
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1387 ............................................................................ سال احداث:
...........................................................................42درصد پیشرفت: 
................................................................. خاکی با هسته رسی نوع سد:
ارتفاع:.................................................................................. 84متر
............................................................................. 457متر طول تاج:
حجم مخزن:......................................................... 60/8میلیون مترمکعب
......................................... 57/ 74میلیون مترمکعب در سال حجم تنظیم آب:
اعتبار مورد نیاز برای تکمیل:.............................................. 380میلیون تومان

سد شهید بروجردی

1391 ............................................................................ سال احداث:
پیشرفت:............................................................................. 10درصد

نوع سد: ...........................................................سنگریزه‌ای با هسته رسی 
ارتفاع:................................................................................. ۴۵ متر 
............................................................................. ۳۵۰ متر  طول تاج:
حجم مخزن:............................................................ ۱۰ میلیون مترمکعب
حجم تنظیم آب: ..............................................۲۴ میلیون مترمکعب در سال

اعتبار مورد نیاز برای تکمیل:.............................................. 830ميليارد تومان 

مشخصات سدهای شهرستان بروجرد


